ПРОТОКОЛ

от «06» декабря 2023 года № 29

заседания Дисциплинарной комиссии Союза «Саморегулируемая организация

«Межрегиональный альянс строителей» (далее Союз «СРО «МАС» или Союз)

Основание для проведения заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» - п. 4.3. ст. 4

Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов

саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия.

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» - Российская Федерация,

Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ялтинская, д.39, этаж 4.

Проводит заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» - Председатель Дисциплинарной

комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькин С.А.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» присутствовали 3:

Пелькин Станислав Александрович - Председатель Дисциплинарной комиссии.

Члены комиссии:

Лысенко Эдуард Артурович; Дегтярева Ануш Захаровна.

На заседании дисциплинарной комиссии присутствовали следующие лица:

1. Представитель ООО «Вега Инжиниринг» - Родина Е.В.;

2. Член Совета Союза «СРО «МАС», представитель ООО «Энергия» - Бобылев Е.Н.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который сообщил, что 3

из 3 членов Дисциплинарной комиссии участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии Союза

«СРО «МАС» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня. Председатель Дисциплинарной

комиссии Союза «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»

открытым.

РАССМОТРЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

Об избрании секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»:

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который предложил

избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Дегтяреву А.З.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Дегтяреву

А.З.

О ПОВЕСТКЕ

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который предложил

утвердить повестку дня из 3 (трех) вопросов.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня из 3 (трех) вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации

об исключении ООО «Вега Инжиниринг» из членов Союза;

2. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации

об исключении ООО «Энергия» из членов Союза;

3. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации

об исключении ООО «Система-С» из членов Союза;

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО «Вега Инжиниринг» из членов

Союза»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который

доложил присутствующим, что на основании Акта проверки №0622-Вп/В-11.2023-УЧ от 20.11.2023 г.

поступившего от заместителя председателя контрольного комитета Сало В.И. были выявлены нарушения

ООО «Вега Инжиниринг» (ИНН 2301087658) внутренних документов Союза «СРО «МАС» (не исполнило

требования, установленные п. 10.2. Положения о контроле, в части не предоставления полной и достоверной

документации (информацию) по предмету проверки, не содействия проведению контрольных мероприятий,

невыполнения требовании, предусмотренных при проведении проверки), условий членства в Союзе (-

отсутствие необходимого состава и количества имущества, необходимого для строительства, реконструкции,

капитального ремонта и сноса особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением

объектов использования атомной энергии; - отсутствие квалификационного состава специалистов; -

отсутствие документов, устанавливающих порядок организации и проведения контроля качества

выполняемых работ, а также работников, на которых в установленном порядке возложена обязанность по

осуществлению такого контроля), а также на основании Письма Центрального управления Ростехнадзора

№212-3188 от 20.11.2023 г. установлена подделка ранее предоставленного ООО «Вега Инжиниринг»

протокола аттестации, которая проводится Ростехнадзором №18-19-1134 от 28.10.2019 г. на работника ООО

«Вега Инжиниринг» Яковлева Л.А. и протокола аттестации, которая проводится Ростехнадзором №18-19-

1133 от 28.10.2019 г. на работника ООО «Вега Инжиниринг» Гаврилюка А.Н., необходимых для соблюдения

условий членства в Союзе.

ВЫСТУПИЛ: Родина Е.В., которая предоставила письменные пояснения ООО «Вега инжиниринг»

для приобщения их к материалам рассматриваемого дела, проинформировала о соответствии ООО «Вега

Инжиниринг» условиям членства в Союзе, проинформировала о возможном применении иной меры

дисциплинарного воздействия и огласила документы, рассматриваемые на заседании дисциплинарной

комиссии

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н. который выразил свою позицию относительно рассмотрения документов,

ранее предоставленных ООО «Вега Инжиниринг», проинформировал об отсутствии у Дисциплинарной

комиссии Союза оснований для применения мер дисциплинарного воздействия и предложил отразить в

протоколе Дисциплинарной комиссии особое мнение.

ВЫСТУПИЛ: Пелькин С.А. который предоставил дополнительные пояснения, повторно огласил

документы, рассматриваемые на заседании дисциплинарной комиссии и проинформировал о необходимости

обсуждения вопросов, относящихся к компетенции Дисциплинарной комиссии.

ВЫСТУПИЛ: Председатель дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который на основании

имеющихся, вышеуказанных документов поставил на голосование вопрос о применении к ООО «Вега

Инжиниринг» (ИНН 2301087658) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении

из членов Союза.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить к ООО «Вега Инжиниринг» (ИНН 2301087658) меру дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО «Энергия» из членов Союза»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который

доложил присутствующим, что на основании Акта проверки №0508-Вп/В-11.2023-УЧ от 17.11.2023 г.

поступившего от заместителя председателя контрольного комитета Сало В.И. были выявлены нарушения

ООО «Энергия» (ИНН 2311151567) внутренних документов Союза «СРО «МАС» (не исполнило требования,

установленные п. 10.2. Положения о контроле, в части не предоставления полной и достоверной

документации (информацию) по предмету проверки, не содействия проведению контрольных мероприятий,

невыполнения требовании, предусмотренных при проведении проверки), условий членства в Союзе

(отсутствие квалификационного состава специалистов), а также на основании Письма из МТУ Ростехнадзора

№200-28412 от 08.11.2023 г. установлена подделка ранее предоставленного ООО «Энергия» протокола
аттестации, которая проводится Ростехнадзором №01-18-070 от 10.01.2018 г. на работника ООО «Энергия»

Яковлева К.Ю., протокола аттестации, которая проводится Ростехнадзором №01-18-031 от 10.01.2018 г. на

работника ООО «Энергия» Бобылева Е.Н., протокола аттестации, которая проводится Ростехнадзором №01-

18-045 от 10.01.2018 г. на работника ООО «Энергия» Казьмина А.С. и протокола аттестации, которая

проводится Ростехнадзором №01-18-063 от 10.01.2018 г. на работника ООО «Энергия» Удод С.А.,

необходимых для соблюдения условий членства в Союзе.

ВЫСТУПИЛ: Бобылев Е.Н., который попросил предоставить дополнительные документы и

пояснения относительно Акта проверки №0508-Вп/В-11.2023-УЧ от 17.11.2023 г.

ВЫСТУПИЛ: Пелькин С.А., который предоставил соответствующие пояснения, по вопросам

относящимся к его компетенции.

ВЫСТУПИЛ: Председатель дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС», который на основании

имеющихся, вышеуказанных документов поставил на голосование вопрос о применении к ООО «Энергия»

(ИНН 2311151567) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Союза.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить к ООО «Энергия» (ИНН 2311151567) меру дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении из членов Союза.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО «Система-С» из членов Союза»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» Пелькина С.А., который

доложил присутствующим, что на основании Акта проверки №0247-Вп/В-11.2023-УЧ от 21.11.2023 г.

поступившего от заместителя председателя контрольного комитета Сало В.И. были выявлены нарушения

ООО «Система-С» (ИНН 2320120614) внутренних документов Союза «СРО «МАС» (не исполнило

требования, установленные п. 10.2. Положения о контроле, в части не предоставления полной и достоверной

документации (информацию) по предмету проверки, не содействия проведению контрольных мероприятий,

невыполнения требовании, предусмотренных при проведении проверки), условий членства в Союзе (-

отсутствие необходимого состава и количества имущества, необходимого для строительства, реконструкции,

капитального ремонта и сноса особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением

объектов использования атомной энергии; - отсутствие квалификационного состава специалистов; -

отсутствие документов, устанавливающих порядок организации и проведения контроля качества

выполняемых работ, а также работников, на которых в установленном порядке возложена обязанность по

осуществлению такого контроля), а также на основании Письма Центрального управления Ростехнадзора

№212-3189 от 20.11.2023 установлена подделка ранее предоставленного ООО «Система-С» протокола
аттестации, которая проводится Ростехнадзором №18-19-1243 от 28.10.2019 г. на работника ООО «Система-

С» Сохадзе Г.А., протокола аттестации, которая проводится Ростехнадзором №18-19-1244 г. на работника

ООО «Система-С» Кахниашвили Д.Д., протокола аттестации, которая проводится Ростехнадзором №18-19-

1245 от 28.10.2019 г. на работника ООО «Система-С» Жолудева А.В.,  необходимых для соблюдения условий

членства в Союзе. Дополнительно, на основании данных, полученных с сайта: https://data.notariat.ru «Розыск

наследников» установлена подделка документов необходимых для соблюдения условий (Приложение №2

ООО «Система-С» от 17.04.2023 г., Должностная инструкция Кахниашвили Д.Д. от 01.09.2022 г.) на

работника ООО «Система-С» Кахниашвили Д.Д. умершего в 2021 г.

Председатель дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС» на основании имеющихся,

вышеуказанных документов поставил на голосование вопрос о применении к ООО «Система-С» меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить к ООО «Система-С» (ИНН 2320120614) меру дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении из членов Союза.

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.

Председатель

Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»    / С.А. Пелькин /

Секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»     / А.З. Дегтярева /

Член

Дисциплинарной комиссии Союза «СРО «МАС»    / Э.А. Лысенко /